Россий Федераций

      Марий Эл Республикысе
Морко муниципальный районысо Семисола  ял шотан илемын
депутат – влакын   Погынжо

                  ПУНЧАЛ

Созыв 3

Сессия

№  129
	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Республика Марий Эл

Собрание депутатов

Семисолинского сельского поселения

         Моркинского муниципального

                                района

   РЕШЕНИЕ
                           24 декабря 2021г

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле   на территории Семисолинского сельского поселения
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10. 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона                 от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                      и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Семисолинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Семисолинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения от 27 сентября 2021 года №113 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный жилищный контроль осуществляется Семисолинской сельской Администрацией   (далее – орган контроля). Непосредственное осуществление муниципального жилищного контроля возлагается на главу и на главного специалиста Семисолинской сельской Администрации.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный жилищный контроль, при осуществлении муниципального жилищного контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«92. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль,                              могут быть обжалованы в судебном порядке.
 93. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.»;
1.3. В разделе 6 нумерации пунктов 102, 103, 104, 105, 106 соответственно считать пунктами 94, 95, 96, 97, 98.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

  3. Обнародовать  настоящее решение в установленном законом порядке и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/semisola/).

Глава Семисолинского сельского поселения                         В.Н.Федоров